
 
 

Categoria 
d’accesso  e 
posizione 

economica 

Dotazione 
organica 

2011-2013 

Posti 
coperti al 
1.9.2012 

 
Profili professionali 

Dirigenza 3 3 Qualifica dirigenziale 
B1 5 4  

B1 1 
1 

1 
= 

Addetto ai servizi ausiliari 
Agente servizi tecnico-amministrativi 

B2 2 2 Addetto ai servizi ausiliari 
B3    
B4    
B5 1 1 Agente servizi tecnico-amministrativi 
B6    
B7    

B3 13 12  
B3 1 1 Agente specializzato conducente automezzi 
B4 1 = Agente specializzato servizi tecnico-amministrativi e di rete 
B5 1 1 Agente specializzato servizi tecnico-amministrativi e di rete 
B6 2 2 Agente specializzato servizi tecnico-amministrativi e di rete  
B7 7 

1 
7 
1 

Agente specializzato servizi tecnico-amministrativi e di rete 
Agente specializzato conducente automezzi 

C 36 26  
C1 5 

3 
= 
= 

Assistente servizi amministrativi e di supporto Assistente 
servizi specialistici e di rete 

C2    
C3 1 

1 
1 
1 

Assistente servizi amministrativi e di supporto 
Assistente servizi specialistici e di rete 

C4 4 
2 

4 
2 

Assistente servizi amministrativi e di supporto 
Assistente servizi specialistici e di rete 

C5 16 
4 

14 
4 

Assistente servizi amministrativi e di supporto 
Assistente servizi specialistici e di rete 

D1 25 18  
D1 14 

2 
2 

10 
1 
= 

Gestore servizi amministrativi e di supporto 
Gestore servizi regolazione mercato 
Gestore servizi specialistici 

D2 1 1 Gestore servizi specialistici 
D3 1 1 Gestore servizi amministrativi e di supporto 
D4 1 1 Gestore servizi amministrativi e di supporto 
D5 2 2 Gestore servizi amministrativi e di supporto 
D6 2 2 Gestore servizi amministrativi e di supporto 

D3 10 7  
D3 1 

1 
1 
= 

Gestore integrato servizi specialistici 
Gestore integrato servizi amministrativi e di supporto 

D4 = = Gestore integrato servizi amministrativi e di supporto Gestore 
integrato servizi di rete 

D5 1 
1 
1 

= 
1 
1 

Gestore integrato servizi specialistici  
Gestore integrato regolazione del mercato 
Gestore integrato servizi amministrativi e di supporto 

D6 5 4 Gestore integrato servizi amministrativi e di supporto 
Totale 92 70  

 

  
 



Stampa Tabella 1 Ente: 1420

Personale dipendente a tempo indeterminato e personale dirigente in servizio al 31 dicembre Anno: 2013

Numero di Dipendenti

Qualifica/ Posiz. Economica/ Profilo Codice Totale dipendenti al
31/12/2012(*)

Dotazioni Organiche A tempo  pieno In part-time fino al 50% In part-time oltre al 50% Totale dipendenti al
31/12/2013(**)

U D U D U D U D U D

Segretario A 0D0102

Segretario B 0D0103

Segretario C 0D0485

Segretario generale CCIA 0D0104 1 1 1

Direttore Generale 0D0097

Dirigente fuori  D.O. art.110 c.2 TUEL 0D0098

Alte  specializz. fuori  D.O.art.110 c.2 TUEL 0D0095

Dirigente a tempo indeterminato 0D0164 2 3 2 2

Dirigente a tempo determinato 0D0165

Alte  specializz. in D.O. art.110 c.1 TUEL 0D0I95

Posizione econ. D6 profili accesso D3 0D6A00 3 1 3 1 3 1

Posizione econ. D6 profilo accesso D1 0D6000 2 2 2

Posizione economica D5 profilo accesso D3 052486 1 1 1 1 1 1

Posizione economica D5 profilo accesso D1 052487 2 2 2

Posizione economica D4 profilo accesso D3 051488

Posizione economica D4 profilo accesso D1 051489 1 1 1

Posizione economica di accesso D3 058000 1 10 1 1

Posizione economica D3 050000 1 1 1

Posizione economica D2 049000 1 1 1

Posizione economica di accesso D1 057000 9 2 25 9 2 9 2

Posizione economica C5 046000 7 11 7 9 7 9

Posizione economica C4 045000 1 5 1 5 1 5

Posizione economica C3 043000 2 2 2

Posizione economica C2 042000

Posizione economica di accesso C1 056000 36

Posizione econ. B7 profilo accesso B3 0B7A00 4 4 4 4 4 4

Posizione econ. B7 profilo accesso B1 0B7000

Posizione economica B6 profilo accesso B3 038490 2 2 2

Posizione economica B6 profilo accesso B1 038491

Posizione economica B5 profilo accesso B3 037492 1 1 1

Posizione economica B5 profilo accesso B1 037493 1 1 1

Posizione economica B4 profilo accesso B3 036494

Posizione economica B4 profilo accesso B1 036495

Posizione economica di accesso B3 055000 1 13 1 1

Posizione economica B3 034000



Numero di Dipendenti

Qualifica/ Posiz. Economica/ Profilo Codice Totale dipendenti al
31/12/2012(*)

Dotazioni Organiche A tempo  pieno In part-time fino al 50% In part-time oltre al 50% Totale dipendenti al
31/12/2013(**)

U D U D U D U D U D

Posizione economica B2 032000 1 1 1 1 1 1

Posizione economica di accesso B1 054000 1 5 1 1

Posizione economica A5 0A5000

Posizione economica A4 028000

Posizione economica A3 027000

Posizione economica A2 025000

Posizione economica di accesso A1 053000

Contrattisti (a) 000061

Collaboratore a t.d. art. 90 TUEL (b) 000096

Totale 36 34 92 36 32 36 32

Note:
(a) personale a tempo indeterminato al quale viene applicato un contratto di lavoro di tipo privatistico (es.:tipografico,chimico,edile,metalmeccanico,portierato, ecc.)
(b) cfr." istruzioni generali e specifiche di comparto" e "glossario"
"(*) inserire i dati comunicati nella tab.1 (colonna presenti al 31/12/ della rilevazione dell'anno precedente"
(**) dato pari alla somma del personale a tempo pieno + in part-time fino al 50% + in part-time oltre il 50%



Stampa Tabella 12 Ente: 1420

Oneri annui  per voci retributive a carattere "stipendiale" corrisposte al personale  in servizio(*) Anno: 2013

Voci di spesa

Qualifica/ Posiz. Economica/ Profilo Codice Numero
mensilita'(**)

Stipendio R.I.A./ Progr.
Economica di

anzianita'

Tredicesima
mensilita'

Arretrati anno
corrente

Arretrati anni
precedenti

Recuperi
derivanti da

assenze, ritardi,
ecc.

Totale

M000 A015 A030 A035 A120 A045 A070

Segretario A 0D0102

Segretario B 0D0103

Segretario C 0D0485

Segretario generale CCIA 0D0104 12,00 39.979,00 820,00 15.301,00 14.949,00 71.050,00

Direttore Generale 0D0097

Dirigente fuori  D.O. art.110 c.2 TUEL 0D0098

Alte  specializz. fuori  D.O.art.110 c.2 TUEL 0D0095

Dirigente a tempo indeterminato 0D0164 24,00 79.959,00 5.761,00 15.888,00 2.318,00 103.927,00

Dirigente a tempo determinato 0D0165

Alte  specializz. in D.O. art.110 c.1 TUEL 0D0I95

Posizione econ. D6 profili accesso D3 0D6A00 48,00 113.371,00 9.640,00 13.219,00 136.230,00

Posizione econ. D6 profilo accesso D1 0D6000 24,00 56.685,00 4.909,00 5.168,00 85,00 66.678,00

Posizione economica D5 profilo accesso D3 052486 24,00 53.022,00 6.029,00 59.051,00

Posizione economica D5 profilo accesso D1 052487 21,95 48.501,00 1.042,00 4.180,00 53.724,00

Posizione economica D4 profilo accesso D3 051488

Posizione economica D4 profilo accesso D1 051489 12,00 25.378,00 2.131,00 27.508,00

Posizione economica di accesso D3 058000 12,00 24.338,00 2.043,00 26.382,00

Posizione economica D3 050000 11,80 23.948,00 2.015,00 26,00 25.937,00

Posizione economica D2 049000 12,00 22.204,00 1.864,00 24.068,00

Posizione economica di accesso D1 057000 132,00 232.833,00 20.710,00 13,00 253.530,00

Posizione economica C5 046000 213,19 389.099,00 9.697,00 33.447,00 20,00 432.224,00

Posizione economica C4 045000 72,00 126.721,00 1.188,00 10.738,00 82,00 138.564,00

Posizione economica C3 043000 24,00 40.945,00 3.438,00 44.383,00

Posizione economica C2 042000

Posizione economica di accesso C1 056000

Posizione econ. B7 profilo accesso B3 0B7A00 96,00 159.027,00 4.569,00 13.765,00 218,00 177.143,00

Posizione econ. B7 profilo accesso B1 0B7000

Posizione economica B6 profilo accesso B3 038490 24,00 38.287,00 3.224,00 41.511,00

Posizione economica B6 profilo accesso B1 038491

Posizione economica B5 profilo accesso B3 037492 12,00 18.809,00 1.584,00 20.393,00

Posizione economica B5 profilo accesso B1 037493 12,00 18.809,00 1.579,00 20.388,00

Posizione economica B4 profilo accesso B3 036494

Posizione economica B4 profilo accesso B1 036495

Posizione economica di accesso B3 055000 12,00 18.230,00 1.531,00 19.760,00



Voci di spesa

Qualifica/ Posiz. Economica/ Profilo Codice Numero
mensilita'(**)

Stipendio R.I.A./ Progr.
Economica di

anzianita'

Tredicesima
mensilita'

Arretrati anno
corrente

Arretrati anni
precedenti

Recuperi
derivanti da

assenze, ritardi,
ecc.

Totale

M000 A015 A030 A035 A120 A045 A070

Posizione economica B3 034000

Posizione economica B2 032000 24,00 35.063,00 1.273,00 3.051,00 39.387,00

Posizione economica di accesso B1 054000 12,00 17.245,00 1.448,00 18.693,00

Posizione economica A5 0A5000

Posizione economica A4 028000

Posizione economica A3 027000

Posizione economica A2 025000

Posizione economica di accesso A1 053000

Contrattisti (a) 000061

Collaboratore a t.d. art. 90 TUEL (b) 000096

Totale 834,94 1.582.453,00 38.900,00 162.353,00 17.268,00 444,00 1.800.529,00

Note:
(a) personale a tempo indeterminato al quale viene applicato un contratto di lavoro di tipo privatistico (es.:tipografico,chimico,edile,metalmeccanico,portierato, ecc.)
(b) personale assunto in base all'art. 90 del d.lgs. 267/2000 (cfr." istruzioni generali e specifiche di comparto" e "glossario")
(*) gli importi vanno indicati in EURO, senza cifre decimali (cfr. circolare: "istruzioni generali e specifiche di comparto")
(**) il numero delle mensilità va espresso con 2 cifre decimali (cfr. circolare: "istruzioni generali e specifiche di comparto ")
- a seguito di eventuali modifiche ricalcolare il totale manualmente



Stampa Tabella 13 Ente: 1420

Oneri annui per indennita' e compensi accessori corrisposti  al personale  in servizio(*) Anno: 2013

Voci di spesa

Qualifica/ Posiz. Economica/ Profilo Codice Indenn
ita' di

vacanz
a

contra
ttuale

Indenn
ita' di

vigilan
za

Perso
nale

scolas
tico

Retrib
uzione

di
posizi
one

Retrib
uzione

di
risultat

o

Indenn
ita' di

compa
rto

Indenn
ità

ART.4
2,

comm
a 5-
TER,

D.LGS.
151/20

01

Indenn
ità' di
staff/c
ollabor
azione

Comp
ensi

oneri,
rischi

e
disagi

Fondo
specifi

che
respon
sabilit

a'

Comp
ensi

produt
tivita'

Incenti
vi alla
proget
tazion
e - ex.
legge

Merlon
i

Diritti
di

rogito
-

segret
eria-

ind.Sc
avalco

Onorar
i

Avvoc
ati

Comp
etenze
person

ale
coman
dato/
distac
cato

presso
l'amm.

ne

Arretra
ti anni
preced

enti

Altre
spese
access
orie ed
indenn

ità
varie

Straor
dinario

Totale

I422 I125 I143 I207 I212 I222 I424 S190 S604 S615 S630 S720 S740 S750 S761 S998 S999 T101

Segretario A 0D0102

Segretario B 0D0103

Segretario C 0D0485

Segretario generale CCIA 0D0104 291,00 166.887,0
0

33.290,00 4.058,00 204.525,0
0

Direttore Generale 0D0097

Dirigente fuori  D.O. art.110 c.2 TUEL 0D0098

Alte  specializz. fuori  D.O.art.110 c.2 TUEL 0D0095

Dirigente a tempo indeterminato 0D0164 581,00 104.359,0
0

58.205,00 163.145,0
0

Dirigente a tempo determinato 0D0165

Alte  specializz. in D.O. art.110 c.1 TUEL 0D0I95

Posizione econ. D6 profili accesso D3 0D6A00 850,00 34.205,00 8.212,00 2.479,00 255,00 2.500,00 10.687,00 536,00 1.943,00 61.667,00

Posizione econ. D6 profilo accesso D1 0D6000 425,00 1.236,00 2.011,00 2.500,00 6.893,00 498,00 4.885,00 18.448,00

Posizione economica D5 profilo accesso D3 052486 398,00 18.904,00 4.163,00 1.234,00 800,00 25.498,00

Posizione economica D5 profilo accesso D1 052487 364,00 1.119,00 420,00 6.065,00 335,00 8.304,00

Posizione economica D4 profilo accesso D3 051488

Posizione economica D4 profilo accesso D1 051489 190,00 617,00 314,00 6.187,00 557,00 7.865,00

Posizione economica di accesso D3 058000 183,00 613,00 309,00 3.499,00 858,00 5.462,00

Posizione economica D3 050000 180,00 597,00 297,00 3.500,00 4.573,00

Posizione economica D2 049000 167,00 615,00 279,00 2.500,00 3.644,00 340,00 7.544,00

Posizione economica di accesso D1 057000 1.746,00 9.535,00 2.082,00 6.737,00 4.840,00 7.500,00 51.947,00 4.408,00 7.041,00 95.835,00

Posizione economica C5 046000 2.919,00 9.461,00 11.870,00 8.000,00 72.120,00 1.663,00 12.972,00 119.004,0
0

Posizione economica C4 045000 950,00 3.243,00 5.150,00 2.000,00 22.767,00 594,00 3.303,00 38.008,00

Posizione economica C3 043000 307,00 1.025,00 575,00 8.327,00 341,00 10.575,00

Posizione economica C2 042000

Posizione economica di accesso C1 056000

Posizione econ. B7 profilo accesso B3 0B7A00 1.192,00 3.691,00 9.257,00 1.500,00 28.169,00 452,00 6.957,00 51.218,00

Posizione econ. B7 profilo accesso B1 0B7000

Posizione economica B6 profilo accesso B3 038490 287,00 928,00 1.163,00 7.271,00 111,00 997,00 10.756,00

Posizione economica B6 profilo accesso B1 038491



Voci di spesa

Qualifica/ Posiz. Economica/ Profilo Codice Indenn
ita' di

vacanz
a

contra
ttuale

Indenn
ita' di

vigilan
za

Perso
nale

scolas
tico

Retrib
uzione

di
posizi
one

Retrib
uzione

di
risultat

o

Indenn
ita' di

compa
rto

Indenn
ità

ART.4
2,

comm
a 5-
TER,

D.LGS.
151/20

01

Indenn
ità' di
staff/c
ollabor
azione

Comp
ensi

oneri,
rischi

e
disagi

Fondo
specifi

che
respon
sabilit

a'

Comp
ensi

produt
tivita'

Incenti
vi alla
proget
tazion
e - ex.
legge

Merlon
i

Diritti
di

rogito
-

segret
eria-

ind.Sc
avalco

Onorar
i

Avvoc
ati

Comp
etenze
person

ale
coman
dato/
distac
cato

presso
l'amm.

ne

Arretra
ti anni
preced

enti

Altre
spese
access
orie ed
indenn

ità
varie

Straor
dinario

Totale

I422 I125 I143 I207 I212 I222 I424 S190 S604 S615 S630 S720 S740 S750 S761 S998 S999 T101

Posizione economica B5 profilo accesso B3 037492 141,00 463,00 999,00 4.701,00 55,00 126,00 6.484,00

Posizione economica B5 profilo accesso B1 037493 141,00 470,00 1.112,00 2.722,00 64,00 426,00 4.935,00

Posizione economica B4 profilo accesso B3 036494

Posizione economica B4 profilo accesso B1 036495

Posizione economica di accesso B3 055000 137,00 472,00 1.296,00 3.334,00 2.965,00 8.203,00

Posizione economica B3 034000

Posizione economica B2 032000 263,00 933,00 1.312,00 6.393,00 793,00 2.124,00 11.818,00

Posizione economica di accesso B1 054000 129,00 472,00 2.365,00 155,00 356,00 3.476,00

Posizione economica A5 0A5000

Posizione economica A4 028000

Posizione economica A3 027000

Posizione economica A2 025000

Posizione economica di accesso A1 053000

Contrattisti (a) 000061

Collaboratore a t.d. art. 90 TUEL (b) 000096

Totale 11.840,00 333.889,0
0

105.951,0
0

36.404,00 41.456,00 26.500,00 251.390,0
0

13.387,00 46.525,00 867.342,0
0

Note:
(a) personale a tempo indeterminato al quale viene applicato un contratto di lavoro di tipo privatistico (es.:tipografico,chimico,edile,metalmeccanico,portierato, ecc.)
(b) personale assunto in base all'art. 90 del d.lgs. 267/2000 (cfr." istruzioni generali e specifiche di comparto" e "glossario")
(*) gli importi vanno indicati in EURO, senza cifre decimali (cfr. circolare: "istruzioni generali e specifiche di comparto")



Stampa Tabella 14 Ente: 1420

Altri oneri che concorrono a formare il costo del lavoro(*) Anno: 2013

Descrizione Codice Importo

Assegni per il nucleo familiare L005 18.209,00

Gestione mense L010

Erogazione buoni pasto L011 49.886,00

Formazione del personale L020 5.117,00

Benessere del personale L090 902,00

Equo indennizzo al personale L100

Somme corriposte ad agenzia di somministrzione (interinali) L105

Coperture assicurative L107

Contratti di collaborazione coordinata e continuativa L108

Incarichi libero Professionali/Studio/Ricerca/Consulenza L109 17.338,00

Contratti per resa Servizi/Adempimenti obbligatori per legge L115 32.564,00

Altre spese L110 14.926,00

Retribuzioni del personale a tempo determinato P015

Retribuzioni del personale con contratto di formazione e lavoro P016

Indennita' di missione e trasferimento P030 62.266,00

Contributi a carico dell'amm.ne per fondi prev. complementare P035

Contributi a carico dell'amministrazione su competenze fisse ed accessorie P055 664.272,00

Quote annue di accantonamento del tfr o altra indennita' di fine servizio P058 172.112,00

IRAP P061 233.932,00

Oneri per i contratti di  somministrazione(interinali) P062

Compensi per personale addetto ai lavori socialmente utili P065

Somme rimborsate per personale comand../fuori ruolo/in conv. P071

Altre somme rimborsate alle amministrazioni P074

Somme ricevute da U.E. e/o privati (-) P098

Rimborsi ricevuti per pers. coman./fuori ruolo/in conv. (-) P090

Altri rimborsi ricevuti dalle amministrazioni (-) P099 45.000,00

Se IRAP commerciale valorizzare 'S' IRAP

NOTE: (Max 1000 chr) Elenco istituzioni ed importi dei rimborsi effettuati (**) NOTE

NOTE: (Max 1000 chr) Elenco istituzioni ed importi dei rimborsi ricevuti (**) NOT1 IMPORTO RICEVUTO DALLA CCIAA DI BRINDISI PER LE FUNZIONI
SVOLTE AD INTERIM DEL SEGR. GENERALE STABILITE CON

DECRETI DEL MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO DEL
23.5.2013, 9.8.2013, 27.11.2013 ALLO SCOPO DI COSTITUIRE UN

UFFICIO UNICO DI SEGRETERIA GENERALE PER L''ESERCIZIO IN
COMUNE DELLE FUNZIONI DI SEGRETARIO GENERALE- DURATA

TRIMESTRALE TACITAMENTE PROROGATA DI 3 MESI IN 3 MESI -  E
COMUNQUE NON OLTRE LA CONCLUSIONE DEL PROCEDIMENTO DI

SELEZIONE DEL NUOVO SEGRETARIO GENERALE DELLA CCIAA DI
BRINDISI.



(*) gli importi vanno indicati in EURO, senza cifre decimali (cfr. circolare: "istruzioni generali e specifiche di comparto")
NOTE: Elenco Istituzioni ed importi dei rimborsi effettuati (**)
COMPARTO REGIONI ED AUTONOMIE LOCALI - anno 2012
NOTE: Elenco Istituzioni ed importi dei rimborsi ricevuti (***)
(**) campo riservato all'inserimento delle informazioni di dettaglio (nome Istituzione ed importo) riguardanti i rimborsi effettuati (P071, P072, P074). Eventuali note su altre voci di spesa
dovranno essere immesse nel campo "note e chiarimenti" della SI_1
(***) campo riservato all'inserimento delle informazioni di dettaglio (nome Istituzione ed importo) riguardanti i rimborsi ricevuti (P090, P096b,P098, P099). Eventuali note su altre voci di
spesa dovranno essere immesse nel campo "note e chiarimenti" della SI_1


